
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 871 de 14/09/2023 14/09/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES LEIS MUNICIPAIS PUBLICAÇÃO

Lei Municipal Nº 1115 de 14 de setembro de 2023.

“DENOMINA ANEL VIÁRIO PREFEITO VICENTE MARTINS MOREIRA LOGRADOURO PÚBLICO QUE
MENCIONA NO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO”.

O Exmo. Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, Sr. Valdir Ribeiro de Barros, faz
saber que a Câmara Legislativa aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º – Fica nomeado a estrada que interliga o Viaduto Geraldo Alvim de Almeida e o Viaduto José de Souza
Coelho, como ANEL VIÁRIO PREFEITO VICENTE MARTINS MOREIRA.

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Dores do Turvo, 14 de setembro de 2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0012.0006.0001445

PORTARIA Nº 084/2023

Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.

O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Rescindir (a pedido) o Contrato Administrativo nº 12/2023 de Trabalho, da  Servidora JOSÉ RÔMULO



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 871 de 14/09/2023 14/09/2023

COELHO COUTO,  matrícula 2308, exercendo a função pública equivalente a ASSISTENTE DE APOIO AO
ENSINO FUNDAMENTAL, atuando no departamento da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.

Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Determinar que esta portaria entre em vigor em 06/09/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!

Dores do Turvo, 11/09/2023.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001446

PORTARIA Nº 085/2023

Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.

O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Rescindir (a pedido) o Contrato Administrativo nº 028/2023 de Trabalho, da  Servidora ANGELA
MARIA PEREIRA CAMPOS,  matrícula 2304, exercendo a função pública equivalente a  PEDAGOGA, atuando no
departamento da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.

Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Determinar que esta portaria entre em vigor a partir de 14/09/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!

Dores do Turvo, 14/09/2023.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 871 de 14/09/2023 14/09/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001447

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES CONCORRÊNCIA PÚBLICA ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Processo Licitatório Nº 157/2023. Concorrência Eletrônica nº
003/2023. Licitação dia 09/10/23, as 12:30 horas. Tipo menor preço global. Regime execução: Empreitada
Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de obras e engenharia p/
Construção do centro de fisioterapia no Municipio de Dores do Turvo MG, c/ fornecimento de material,
equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas, projetos, planilha orçamentária de custos,
cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais documentos disponibilizados p/ realização da obra.
O edital está disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na sala de
licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo F. Faria, nº 55, centro. Inf. tel: (32) 3576 – 1130 e-mail:
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 14/09/2023. Marcelo L. Goulart – Agente de Contratação.  
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0004.0001.0001444

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.14.09.2023.1.0000868
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

